



Hola, mi nombre es **Carlos Guardia** pero mis amigos me dicen **Karloncho**.

www.karloncho.cl

Teléfono
+569 9569 9933

Email
hola@karloncho.cl

Dirección
Providencia, Santiago

Fecha de nacimiento
15/09/1987

RUT
16.753.221-7

Soy diseñador UI/UX con más de 7 años de experiencia en el mundo digital, especialmente en el diseño de interfaces, maquetación web, arquitectura de información, experiencia de usuario y el trabajo con CMS como Drupal y Wordpress.

Experiencia laboral

- 2018 - Actualidad
Diseñador UI/UX y Frontend
Ilógica
- 2017 - 2018
Lider y consultor de diseño UX/UI
Moovmedia
- 2013 - 2017
Diseñador UI/UX y Frontend
Blue Company
- 2010 - 2013
Diseñador UI/UX y Frontend
Webteam
- 2006 - Actualidad
Diseñador Gráfico, UI/UX y Frontend
Freelance

Educación

- 2018
Curso: Web Design for Usability
Interaction Design Fundation
- 2015
Curso Creatividad Digital
Brother Ad School
- 2012 - 2013
Diplomado Web Manager & Web Design Pro
Academia MacPc
- 2006 - 2011
Diseño Gráfico Profesional
Duoc UC
- 2000 - 2005
Educación Básica y Media
Colegio Teilhard de Chardin

Softwares

- Illustrator CC ●●●●○
- Photoshop CC ●●●●○
- Sketch + Zeplin ●●●●○
- Axure ●●●○○
- InVison ●●●○○
- Sourcetree / GIT ●●●●○

CMS

- Drupal ●●●●○
- WordPress ●●○○○

Lenguajes y frameworks

- HTML5 ●●●●●
- CSS3 ●●●●●
- jQuery / JS ●●●○○
- Bootstrap ●●●●○
- SASS ●●●○○

Idiomas

- Español ●●●●●
- Inglés ●●●○○

Intereses



 www.behance.net/_karloncho_

 www.linkedin.com/in/karloncho